СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 7 ноября 2023 года № 134/449

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 23.12.2021 № 108/365 «Об утверждении
Положения о порядке приватизации
муниципального имущества, принадлежащего
муниципальному образованию «Гостомлянский
сельсовет» Медвенского района Курской области

         В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом
от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района,  Р Е Ш И Л О:

 1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 23.12.2021 года №108/365, следующие изменения:

  пункт 5.6 Главы 5 дополнить абзацами следующего содержания:

« Для участия в конкурсе претендент вносит задаток на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

      Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Гостомлянского сельсовета Медвенского района                               Т.В.Коновалова

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                               А.Н. Харланов

[bookmark: _GoBack]